
BMU

O0.0. PUBLIC AC, OLS DE TERCEIROS SEXTA - FEIRA, 29 - JANEIRO - 2021

AVISO DE LIC I!AC AO. PREGAO ELETRONICO N.05/21 AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRU^AO PARA SUPRIR
- OBJETO: Contratagao de empresa para prestagao de servigos de
telecom unicanoes para provei link dedicado a Internet ao ponto de
recepgao no centro Prcdio da Prefeitura Municipal de Itinga do Ma-
ranhao - MA. . ( ) recebimento das propostas, abertura e disputa de
pregos sera exclusivamente por meio eletronico. no enderego: vvww,
comprasgoverinmieni , ns e « > \ br - codigo UASG: 980174. horario ofa-
cial de Brasilia - 01*. coniorme segue: a sessao publica se iniciara as 9
boras do dia 24 de fevereiro de 2021. TIPO DE LICITAGAO: Menor
Prego Por Item. OB I E SC SO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
estarao disponiveis no s»te vvvwv.Itinga.ma.gov.br - portal da transpa-
rency vwwv.coniprasL-.. - w ; ii.mjntais.gov.hr ou poderao ser consulta-
dos gratuitamente e obti
(cinquenta reais). a ser reeoih.cc atraves de Documento de Arrecadagao
Municipal - DAM . na sede CPL, na Av. Industrial, n. 300. Bairro
Coqueiral. Bairro C emr ) i inga do Maranhao/MA - CEP 65.900-000,
estando disponivel para alendimcnto em dias uteis, das 08:00 as 14:00
horas. DENISE MAC ;.\ l HALS BRIGE-PREGOEIRA.

AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE - SERVI-
CO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALI-
DADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREQO POR
ITEM. Os interessados deverao procurar a sede do SAAE -Sen i-
go Autonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1° dc Main, n° 1879, Centro,

Codo - VIA, onde poderao adquiriro Edital e seus anexos, mediante
o recolhimento importancia de R$ 50.00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadagao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratagao Publica - SACOP. Outras
informagoes pelo telefone ( 99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo ( MA). 26 tie janeiro
de 2021. ERIN ELTOS DASILVA DOS SANTOS-Pregoeiro.ante pagamento no valor de R$ 50,00

PREGAO PRESENCIAL N° 04/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 04/2021. A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE
-Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da
Lei Federal n* 10.520 de 17 de Julho de 2002. aplicando-se subsi-
diariamente a Lei Federal n* 8.666/93 e suas alteragoes. comunica
que no dia 18 de fevereiro de 2021 as 11:00 horas. fara licitagao
objetivando AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS ELETROMECA-
NICOS (BOMBAS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMI-
NISTRATIVAS DO SAAE-SERVIC'O AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE CODO NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL
DO TIPO MENOR PREQO POR ITEM. Os intercssados deverao
procurar a sede do SAAE -Servigo Autonomo de Agua e Esgoto,

na Av. 1 ° de Main, n° 1879, Centro, Codo - VIA, onde poderao
adquirir o Edital e seus anexos, mediante o recolhimento impor-
tancia de R$ 50.00 (Cinquenta Reais) atraves de DAM (Documento
de Arrecadagao Municipal), e gratuitamente no Sistema de Acompa-
nhamento de Contratagao Publica - SACOP. Outras informagoes
pelo telefone ( 99 ) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas. Base Legal
Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo (MA), 26 de janeiro de 2021 .
ERIN ELTOS DA SILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

SAAE - SERN ICO \ i TONOMO DE AGUA E
ESGO i O DE CODO - MA

PREGAO PRESENT I . V I N 2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 01 /2 0 2 1. A C onnssao Permanente de Licitagao do SAAE-
Servigo Autonomo Agua i Esgoto de Codo - MA. na forma da Lei
Federal n* 10.520 tic I ' It iuiho de 2002. aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Federal v 8 666/93 e suas alteragoes, comunica que no
dia 15 de fevereiro a f ' ? » '9:00 horas. fara licitagao objetivan-
do AQUISIQAO t > l M \YMU AL ELETRICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES ADMIN IS I RATIVAS DO SAAE - SERVIQO

SGOTO DE CODO NA MODALI-AUTONOMO DE Ac it A
DADE PREGAO PRI c \ L DO TIPO MENOR PREQO POR
ITEM. Os intends » . * . * • - ' procurar a sede do SAAE-Servi-
go Autonomo dt Ni na . r MIO. na Av. I " de Main, n° 1879, Centro,
Codo- VIA, onde pur . i irir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimento in JKOULULI. I J . S 50.00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento tie Ar . ceudagao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhainen’i L Contratagao Publica - SACOP. Outras
informagoes pelo tele.on *.* i ‘ '

Base Legal Lei 8.60i '
de 2021 . ERIN 1.1 U » 1 ) v v !

PREGAO PRESENCIAL N° 05/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 05/2021. A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE
-Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da
Lei Federal n* 10.520 de 17 de Julho de 2002. aplicando-se subsidia-
riamente a Lei Federal n• 8.666/93 e suas alteragoes, comunica que
no dia 18 de fevereiro de 2021 as 14:30 horas, fara licitagao objeti-
vando AQUISICAO DE COMBUSTIVEL PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE - SERVIQO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALIDADE
PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRE^O POR ITEM.
Os interessados deverao procurar a sede do SAAE -Servigo Au-
tonomo dc Agua e Esgoto, na Av. I " de Maio, n" 1879, C entro,

3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
rticulados. Codo (MA), 26 de janeiro
\ DOS SANTOS- Pregoeiro.

PREGAO PRESENT t / * 2 2021. PROCESSO ADM1NISTRA-
TIVO N° 02/2021 \ 11 m .s , Permanente de Licitagao do SAAE -
Servigo Autonomo de At in e 13goto de Codo - MA. na forma da Lei
Federal n* 10.520 tie i dc iuiho de 2002, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Federal
dia 15 de fevereiro icY
AQUISICAO 1)1 MAU RI .Vl HIDRAULICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES M > V!\ RATIVAS DO SAAE - SERVIGO j Cod6- MA, onde poderao adquiriro Edital e seus anexos, mediante

o recolhimento importancia de R$ 50.00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadagao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratagao Publica - SACOP. Outras
informagoes pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo ( MA). 26 de janeiro
de 2021. ERIN ELIOS DA SILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

e suas alteragoes, comunica que no
: :()() horas. fara licitagao objetivando

666

TOTO DE CODO NA MODALI-
. . DO TIPO MENOR PREQO POR

AUTONOMO Dt
DADE PREGAO PR! SI V.

ITEM. Os intcresvad \ v * irocurar a sede do SA VE — Servigo
ta Av. 1° de Vlaio, n° 1879, Centro,Autonomo de Ngu:
irir o Edital e seus anexos, medianteCodo- MA, onde p - t

o recolhimento imp.';: . K ' I A - \S 50.00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM (Documento tie on e;. i;* i io Municipal), e gratuitamente no Sis-

TOMADADE PRE(, O N° 01 /2021 . PROCESSO ADMIN 1STRA-
I I VO V 06/2021. A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE

— Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA, na forma da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragoes, comunica que no dia
15 de fevereiro de 2021 as 15:00 horas, fara licitagao objetivan-
do a CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE
SERVIGOS DE ASSESSORIA NO SETOR DE LICITAGAO DO
SAAE - SERVKO AlTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE
CODO NA MODALIDADE TOVIADA DE PRE(, O DO TIPO
EMPREITADA POR PREGO GLOBAL, NA FORMA EXE-
C l CAO INDIRETA. Os interessados deverao procurar a sede

tema de Acompanlr. iik'i o de < ontratagao Publica — SACOP. Outras
informagoes pelo i 1

Base Legal Lei 8.660 /9.
de 2021. ERIN I n

o6 M296 das 09:00 as I 2:(H) horas.
.irticulados. Codo ( MA), 26 de janeiro

! ! k \ DOS SANTOS- Pregoeiro.
CMS

PREGAO PRESENT !
TIVON0 03/202 LA C > v ,s
Serv igo Autonomo < 1 * ' i \ 1 goto de Codo - MA. na forma da Lei
Federal n* 10.520 d I i hi o de 2002, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Feden :T 8 6; 1 e suas alteragoes, comunica que no

00 horas, fara licitagao objetivando

\ 2021. PROCESSO ADMINISTRA-
Pcnnanente dc Licitagao do SAAE -

dia 18 de fevereiro •: ?
m r*'m* n J.-m



Mreaun

HZflSEXTA ! ! ! 29 - JANEIRO - 2021 D.O. PI BLIC ACOES DE TERCEIROS—— II ITI ' l hMl «i »

da Camara Munit - ip::! < m ? Elias Barnos, s/n°, Centro, Riachao
- VIA, onde poderao udqin i: o Edital e seus anexos, mediante o re-
colhimento dc ( M i de papel chamex, e gratuitamente no
Portal da Transparenc-ia c Ssicinu de Acompanhamento de Contratayao
Publica - SACOP. > ui ? • in » maydes pelo telefone (99) 3531-0380
das 09:00 as 12:01» in » r iv n . c .egal Lei 8.666/93 eseus articulados.
Codo ( VIA ), 26 de janrim d 2021. JOSE LUIZ SAMOS NASCI-
MENTO — Presideste da < nisssio Permanentc dc Licitayao — CPL.

selcyao de proposta visando o REGISTRO DE PRECOS para even-
tual e futura contratayao de empresa para o fomecimento de generos
alimenticios. de forma parcelada. destinados a Merenda Escolar dos
alunos da rede publica municipal de ensino. do munieipio de Trizi-
dela do Vale ( VIA ). ABERTURA: 12 de fevereiro de 2021 as 08:20
horas. INFORMACOES: O Edital e seusanexosencontram-se a dis-
posiyao dos interessados na sala da Comissao Permanentc de Licitayao.
na AN . Dep. Carlos Melo. n° 1670-Aeroporto-Trizidela do Vale (MA ),
horario dc 08:00 as 12:00 horas. no endereyo eletronico . pore-mail cpi:
pmt\' Y/ outlook.com na pagina uxvu.iizidcladovale.ma.gov.br. Trizidela
do Vale ( MA). 27 de janeiro dc 2021. Maria Sonia Silva Abreu. Secreta-
ria Municipal de Educayao. Portaria i f 01/2021 GP.

PREFEITURA M UN 1 ( 1 PAL DE SITIO NOVO- MA

WISODEI K M u V ( > I "MADADE PRECOS V 001/2021 -
C PE OBJETO :
NONO (MA ) A B I T!
ENDERECO: '

e vias publicas no munieipio dc Sitio

'e Eevereiro de 2021 as 08:30 horas.
Almeida s/n. Centro - Sitio Novo

MA TIRO IK 11 \ < \ < Menor Preyo ( RITERIO DE JUL-
Aal OBTENCAO DO EDITAL: O

r consultados e obtidos gratuitamente
na.gov.br/tee-licitaeoes on mediante

< ’ no valor dc RS 50.00 (cinquenta re-
i oeumento de Arrecadayao Municipal

• alendimento cm dias uteis. das 08:00

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N°. 004/2021 O
MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhao. atra-
ves da Secretaria Municipal de Administrayao. torna publico que fara
licitayao na modalidade Tomada de Prcyos. BASE LEGAL: Lei n1’
8.666/93 e alteraydes. OBJEIO: Contratayao de Pessoa Juridica para
prestayao dos serviyos de Assessoria e Consultoria visando o acom-
panhamento dc convenios e eontratos de repasse federais atraves
da operacionalizayao da Plata forma Mais Brasil e demais sistemas
dc gestao por meio da elaborayao de propostas. consultas previas.
pianos de trabalho e acompanhamento teenico necessario para a for-
mal izayao da prestayao de contas junto aos orgaos Concedentes de
Interesse desta Administrayao Publica Municipal. ABERTURA: 18
de fevereiro de 2021 as 08:20 horas. INFORMACOES: O Edital
e seus anexos encontram-se a disposiyao dos interessados na sala
da Comissao Permancnte de Licitayao. na Av. Dep. Carlos Melo. i f

1670-Aeroporto-Trizidela do Vale ( MA ). horario de 08:00 as 12:00
horas. no endereyo eletronico por e-mail cplptntv f / outlook.eom na
pagina wv\ vs .trizideladovale.ma.gov .hr. Trizidela do Vale ( MA ). 27
de janeiro de 2021. Enoque de Sa Barreto Filho. Secrctario Municipal
de Administrayao. Portaria n° 02/2021-GP.

(LAMEMO: M i . » • 1

Edital e seus ancxi *

por meio do sik \\

solicitayao a CPI v. •

ais ), a ser rec< *lh
-DAM.estando d .̂ • 1 . «

as 12:00 horas. n , I nssao Permanentc de Licitayoes sito
na Av. Leonardo d Vinci ' i. Centro. Sitio Novo - MA. ANNA
CECILIA DI .NI /. SI 2 A \ I V \( ELINO - PRESIDENT‘ E CPL.

v »C
io

VDA DE PRECOS N° 002/2021 -
e estradas vicinais no munieipio de

Sitio Novo ( M A ) M ' < : 18 de Fevereiro de 2021 as 11:00
horas. ENDERI <
Novo - MA II . v ( ): Menor Preyo CRITERIO DE
JI LGAMENTO : Me P ( ilobal OBTENCAO DO EDITAL:
O Edital e seus aii' cr consultados e obtidos gratuitamente
por meio do site w) n i ; i gov. br/tcc-lieitacoesou mediante so-
licitayao a CPL e o i < * • * \ a lor de R$ 50.00 (cinquenta reais), a
ser recolhido ana * uo de ArrecadaySo Municipal - DAM.

iwiito eni dias uteis, das 08:00 as 12:00
icnte de Licitayoes sito na Av. Leonar-

.ovo - MA. ANNA C EC ILIA DIM/
I MDENTE CPL.

AV ISO DE I K
CPL OBJETO:

u do de Almeida s/n. Centro - Sitio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO
MARANHAOestando dispomw! , ..

horas.na sede da t.
do de Almeida s i .. v

SILVA FRANC I I N ( i
AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECO N° 001/2021 . A
Prefeitura Municipal de Central do Maranhao ( MA), atraves da sua
Comissao Permanente de Licitayao - CPL, nomeada pelo Decreto n°
024 dc 04 de Janeiro de 2021 e nos termos da Lei Federal n° 8.666/93,

de 21/06/93 e suas alteraydes posteriores. torna publico que fara rea-
lizar licitayao na Modalidade TOMADA DE PRE(,'OS. sob o Regi-
me de Empreitada por Preyo Global, do tipo Menor Preyo Por Lote.
as 09h30min do dia 12 de Fevereiro de 2021 na sala da Comissao
Permanente de Licitayao. localizada a Av. Gov®. Roseana Sarney s/n
Centro.Central do (MA) CEP65.267-000.visando a Contratayao de
empresa especializada para a implantayao de sistemas de SOF-
TWARE para o munieipio de Central do Maranhao. O edital e
seus anexos encontram-se disponiveis no predio onde funciona a Co-
missao Permanente de Licitayao, onde poderao ser consultados gra-
tuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importancia de
RS50.00 (cinquenta reais) feito exclusivamente atraves de documento
de Arrecadayao Municipal ( DAM ), ou por meio de transference ban-
caria. ag 4407-5 cc 25.452-5 tributos. 27 de janeiro de 2021. Paula
Mariana Privado Siqueira/ Prcsidente da CPL.

UM'O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE - MA

rAO ELETRONICO N°. 003/2021
MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO
ives do Fundo Municipal de Saude,
i modalidade Pregao Eletronico para
\L: Lei n° 10.520/2002. Decreto i f

93 e alteraydes. OBJETO: seleyao
<0 DE PRECOS piira ev entual e fu-
a o fomecimento de medicamentos

parcelada, a Secretaria Municipal de
do Vale (MA). ABERTURA: II de
IM ORMACOES: O Edital e seus

) dos interessados na sala da Comis-
\v. Dep. Carlos Melo. n° 1670-Ae-

. horario de 08:00 as 12:00 horas, no
11 eplpmtvV/ outlook.com na pagina
i rizidela do Vale ( MA ). 27 de Janeiro
aseimento Medeiros. Secretaria Vtu-

> 2021 GP.

AVISO DI I !(
REGISTRO 1 )1
VALE. Estado d. Nh
toma publico qu . I -;
Kegistro dc Preco
10.024/2019 c pc ' ,

de proposta \ i >ai • i
tura contrataya-
para farmacia , i

Saude, do nuiniv ,
fevereiro de 202 i

anexos encontn.
sao Permanentc i . .
tDporto — Trizid I * U
endereyo eletrdiuci
wAWV.rizidcladu .a . . i

de 2021. Fabiana v
nicipal de Saude. i i a

A (

\S1

v i

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N° 002/2021. A
Prefeitura Municipal de Central do Maranhao (MA). atraves da sua
Comissao Permanente de Licitayao - CPE. nomeada pelo Decreto n°
024 de 04 de Janeiro de 2021 e nos termos da Lei Federal n° 8.666/93,
de 21/06/93 e suas alteraydes posteriores. torna publico que fara rea-
lizar licitayao na Modalidade TOMADA DE PRECOS, sob o Regi-

de Empreitada por Preyo Global, do tipo Menor Preyo Por Lote.
as 09h30min do dia 15 de Fevereiro de 2021 na sala da Comissao
Permanente de Licitayao. localizada a Av. Gov®. Roseana Samey,

GAO ELETRONICO N°. 004/2021
MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO
ves da Secretaria Municipal de Edu-

ilayao na modalidade Pregao Eletrd-
3ASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002,

i i f 8.666/93 e alteraydes. OBJETO:

AVISO DI LIU 1 V
REGISTRO 1 )1 PR I
VALE. Estado dt
oayao, toma puhli
nico para Regisin
Decreto n‘‘ KUP I

lara Ml
me



Semfazviabilizaaberturadenovos
postosdeatendimentoemSao Luis

4* COUCRNO
NOTA T £CN « - ' .. - -.-i -u r u.-. v. t i. re CA« CONCICOE&

0£ RAIWEABIUOAK DA *, PBAUS

..A- - IIHAO

r. ‘Jo dan-Mpi'-tlM: ymr.un *

nfcmu utaiiu <1CCW&dR*i ** »fc> IM t«wUrt» duo '«u4oo
- LAA CdUfl 5«'dl»1«!
(•Med* do JMMOJC 4 JS«1ftOJI
> * niratiWiKia '.i*» ;»«» ,u ,nt w

LCo.-atr I*.* A OH- an1u!

MiM
FM'a n.•'ll*.,INUuk, it t

M|h*i
- H; j» iv Z' ,ynai •con,uanaa

- ' i-i r-Rfp dj L m t a R i a 0
t CNAMAn-• *1J*OW a*Ct,r4»»

autSu-i.t.
rvnN*»Tia«lj•*,. i
Our-.,tan.- -in ,i LI

:;<fJoro

2 - 'LOCAUXAC COMWCAO

««••« 1'
* - ~-e 3p

' .-,a u Af»i«PO' 'MPROPOIO

.1 is ucmi- .i..-r. f ‘l».n M*BotfPOJ MPnflppio1A-MJ

:•AJord'-n'J*
o c*a^» a:5a»03 IMPROPRIO

Fa.pla
:i'M«OM

»04 PROPSK3

• -«4*1.-?."-4=e0eCM IMPR0PRK3»C4 4."
• * JldldOuPrlF

*. -IJVJ4
iMPROPRrOP» 4 4*’.’

"isSs,P07 IMPROPBC
• - •A .i 'foicmjijj

Ca * 0n.4r»»Pfi* IMPROPRIO

&g?8m
. M.H-J-ltd31

POf IMPROPRIO

no IMPP.OPRIO

I Jlvlid StyJAe-4pn IMPPOPRIOu *
Com o aumemo das demandas referemes ao fisco mu-

nicipal , a Secretaria Municipal da Fazenda iSemfaz > esta
viabilizando a abertura de novos postos de atendimen -
to nas unidades do Viva localizadas no Shopping Passeio
- Cohatrac e Golden Shopping- Calhau. A medida des-
centralizara o acesso dos contribuintes ao orgao. 0 Mu-
niefpio tem interesse em ampliar sua rede por toda Sao
Luis, tornando o atendimento ao comribuinte mais ceie-
re. e desta forma, diminuir as filas nas unidades de aten-
dimenro da Semfaz.

De acordo com o Secretario Municipal da Fazenda, lose
Azzolini. o foco e melhorar o suporte e acesso do cidadflo
as atividades pertinentes ao fisco. "Os contribuintes tern
mnito a ganhar e para al«*m desses novos postos. estamos
dialogandocomo Sebrae- MA no imuito dedesburocraii -
zar os processes para os microempreendedores individu -
als e tambem com o Conselho de Contabilidade do Ma-
ranhao para abrir unidades de atendimento no conselho,
facilitando ainda mais. o acesso desses profissionais ao
fisco. Todas essas a<;.oes tern como objetivoprincipal me -
lhorar a rede de atendimento ao comribuinte". explicou

A Prefeitura segueem fascde discussOes com o Procon -
MA sobre a viabilidade dos novos postos nas unidades do
Viva nos Shoppings Passeio e Golden e tambem, a dispo -
nibilizafSo de urn posto de atendimento noTerminal de
Integrate do Sao Cristuvao, expandindo ainda mais o
atendimento ao comribuinte.

Atualmeme, a Semfaz conta com postos de aiencimen -
to localizados na sede do drgao que fica na Avenida Gua-
xenduha. n 1455, Bairro de Fatima, aberta de segnnda a
sexta-feira. das 8h as I6h. tun posto de atendimento no
Viva-Shopping da Ilha, aberto de segunda a sexta-feira.
das lOh its 22h e aos sabados, das I 3h as I9h. e no Centro
de Apoio aoTrabalhador. que ftmeiona de segundaa se\-
ta - feira . das Bh as 14 h e fica localizado na Avenida 18. n°
II , bairro Cohab Anil 111 - em frente ao terminal de 6ni-
bus das linhas Cohab-Cohatrac.

.Mem do atendimento presencial. o fisco municipal ira-
balha constantemente na moderniza^ao do SistemaTri-
butario Municipal ( STM) e na atualizat;ao dos services
disponiveis no site do organ ( www.semfaz saoltiis.ma.gov.
br ) .Assim, o comribuinte podeacessar dados sobre IPTtJ ,

NFSe,Alvara. ISS, Certidoes. taxas eoutros pela internet,
seguindo as orientagoes soliciiadas no mumento do aces-
so ao sistema.

SE£":-rU IMPROPRlO44'14

F1J IMPROPBIO* -JtJ -U ,»rvr«444* 1

n lalftii: IMPPOPBK)P|4 44*1 . 14 A
,-r , • *- a«f *

r - AAU PROPRWP'S V

> <1 rvla Oi.:t s J
P1« IMPPOPRIOr P*>

'-ft ' 41“ '

. 1,1 !>' JJ
PIT PRbPBIO

'1' v
'JM *Ik

PPQPRiO.« ija Aai.iaPI6
P.; UfueuUw

•iisni*Ruxi PR dl PR10PIC

' " > V » 3« R» -
A A into PRdPBK)PJO

p,t ! 44' . PR6PR10n~
PR OPR toPZ!

SECRHAPiAtt * ;P!vOSNATuPAIS- SEMA
MAIIV , '.-AlHAV

l.ltAOu III., f.V.RAN,*.
C4A*AStu<J,*> ii- j Mill

Servicos disponiveis: >AfUAM**»Ot:S \ H - •1M1 " NI owuijiujta

wi.Ztkj tv. t »4 . f..* l 4. ,-T’itnof«# rr«A»nf »
Os novos postos de atendimento eontarao com uma

stirie de servicos. demre eles.sera possivel o parcelamen-
to de tributos e dtfbiios municipais diversos, einiss.io de
guia do IPTU, do ISS, Alvara. Diploma do Alvara, Cern -
dues. FichaCadastral, Nota Fiscal Avulsa ( NFSA); e tam-
bem abertura de processus administrativos.

40C»<^0 DlUW VIICUIO
3 MUNICIPAL Dt RIACMAO NA

* * 1' »<0 POR |lCM. O*. vl
I . H1.Cyfltio V* ordt

•p* 10 it* h,v** **'m .1- .-‘i .1 * i

SUFRIR AC WCI1- riM 'l . - . i |l .
MoaALiMor PBt'.vi VIM i

Irvwk,

H.TAOO OO V AHANHAO
CAMAAAMUNIC1PAI DC 4IACNA0
CNPJ05.2*7 J60 0001-91
AUA {LIAS fiAAROV S.h-CtNTAO PONf 101»: JSJ1OJ»0
CIP AS RiJo-OOO AlACMto

IOMAOAOC MKON-41/.H4! PROaSJO A0»,« Nrtt»A»W N-M.JM* 4 Co»»ai«P»inviv5il» „
LKlU^nt»aiiiJr» ALunHIL*»i - 44A IJIMAJ* Un n*Cbot' IU .1.«t.i«f.i
err- jne*0«IT*4 14 iJ» ( vn»tn>il« J031ii1llOOhom.f »M.«‘LN»< - Vj.-do t CONTAATA

<A0 f>E EVPAESA PARA PRtSTACAO Of Sf AVISOS OF ASSESSOAIA ESPf OAUZAD A NA AAIA 01
CONTABtlOADEPUllllCAEP.ESPOrttAmilOAOE FISCAL PARA CAMAAAMUNICtPAI 0ER 1ACHAO
NA MOOALIDADE TOMAOA OF PAE^O OOTIPO IMPREFTADA POA PRIIJO OlOCAL NA TORMA

EJUCUCAO INOIRfTA I'- - «.»*.L. A IMN n ' «i:nf:tt » j “ > •

FJ IOI, U"r. Cr'Utv Rivnso - l/» •v'l. rjd.it, n*|'.i» o jil-ul • ,« ',i uwi r-*dn-:» >.»rr.'NtT.»ril« J:|L *n > ',w'i *> Hit ' . •*. • -1» "i “.' i.. cU J u n t o* ••
"*.1"|IV Nil •iptnhtrr** t - « m-.i - ii.;n in » -AI .:* , 'ulni f«, i, «»f -v '

4 > ll 0M5 d*'U*W «i ' Ll'il HULL Ev,< L«R*I Ir NSr.fi •Mvi J* K .,'*i5t. IMAJ , lit4»
|«r «.icdrC.4'.04Nlu: F;REl?* MSVALtH - Pi.i.0* iiMul»cr. '!»,» - - Pi

SUVICO AUIONOMO Ot AtiUAt ISOOtO•SAAICODO
Ault,quin Munlcip«IC.i.do p.uL.ln* J«»d.iSd« ' »A'Endotca Av. 1•d«Mala. 1*7« - C»«fA

SOOC CNPJ N*os iaf JA».oooi-o«
Fon* '.WU«I -129»

UMA' t M«. • W 01.«j..auasso AO.M!NiSl*Ar(V 1PM.40J ' ACemmi; P«.nvr«rn-o*...tjfSc.ljSAAE St'.i'.i AuiJi-orr-j *̂ ABcveE«goiedrC«ir -MA.,o.,j,irA(t4 lciFnin»ln*> t«.?S
il . ,i . iV If . •, .. * .. .a v-mo- jISd»l*v»r»li«d« JOIlll is?00 h«ai » 4 C!,- ' . .- r - - -. CONTAATACAO Of EMPAE5A PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ASStSSORIA NO SCTOR Dl
UCtlACAD 00 SAAE SIRVICO ALDONOMO Dt AC.UA C ES0010 Dl CODO NA MODAL IDADE
TOMAOA Ot P» CCO DO TIPO EMPREITADA POR PRICO GLOBAL NA IOAMA CAECUCAo IN0IRITA

Inu-Adhi-.I Jy.tiAi EVA(INK a wiAOJClrr.va MOT ripn a» Urn R» i * . i •'•ritn RLVtwV, -
MA .-.IY*pod«*lnnlqMill nCdim•mlannot. -̂ Smive rriuiNunnito JICHID'HI »vr , !.pi.’:*1

i.-1»« • nnar 'r -a . Pit'*, da I’inRWAncut •‘„ilw*n 1» A< "i- i[v'irnr»i •' r» i t.-. ,i>'ai'
RCMwa - LAC •'.'*! iihtut m'fir.iKEiMBMa MIPNIRP t»« 1S31-3MPM, 0*Wli ' Am nr ,,., MM nrjal1«

Sftfa *1 4 tvll <yj.Ja.l3t L-*Ji IMA 4!' M Itr*VL > A.41 .Lii .U'J SAI4T0.- NAV. MEN'c -
Pf«Mi3»y1» 4lC)n-ilAjPnni|A»m«*1 LiLUA.iu- Ci*I

6T^UlA C*

yb.
,L* Aa **A' "0 •.lltiOR*l3Slt <»ua

«f;.A:. PRFVu i'.C.ii A V.miiloF*in\Arvra»

AOUISICAO DE COMflllSTI-
„ -AAMMUNhriPAlOl RIACMAO

l RICO POR ITEM Ol rl— .
, Srtto, RucJUe. - MA.orvit

ala 1Ad*lm«f «l
VEEPARASIIPRIKA' m
NA MOPAl II1A0I PHI C, i

fa-VEtlL- lv. " i

I ft® 2'

SCR VICO AIJT0NOMO Ot AGUAE ESGOIO SAAE CODO
Aidantuta Munlopa'Cn»dopdal.ln- Mld.JS d.naico 4HNI
fnd.'.v> . AV 1- d.MatB. U7f - C.nlro

SQ02 CN-PJN- 06.1Of.iff *0001-Of
IMIMM2N

IfltGAO PRE'JNCIALN- IH. M71 -NL .11«!ADMV -Tt-Aril,'- >, f .J

0 COMUNICACAO; REQUERIMENTO JOSE HENRIQUE NAZARE -
NO RODRIGUES torna publico,que REQUEREU da Secretaryde
Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais-SEMA em
26/01 /2021 Autorizagao para Uso de Agua Superficial situado
Fazenda Ponta da Serra situada na estrada municipal que liga
ilha de balsas mumdpio de Sambaiba Estado do Maranhao,
para fins Irrigag&o. conforme dados constantes no processo n
012382/2021

t'ONfjlOWilSJl 4J»0•w I
fPH ,»4o aTi—j-,r-.*-ACo»* 'I'ArtViniirMr^FAt.jV.

13..' 7 .1-utua IS d.Imimd.4041 a.o r o o h o n i.v t d t t. .. • AOUISiCAODE
MATERIAL atTRICO PARA SDPR« AS NICtSSIOADES AEHAINISTRAHVAS DO SAAE JtFVlCO
A.I/tONOMO Dt AGUA E ESGOIO DE CODO NA MOOAEIO ADt PREGAO PRESENCIAL DO TIPOMr.NOR
PRICO POR ITEM : •linvvj. . i... a r w ri|«V;c Mli r * \ Anflnt : J. Sji. » «

. J, AQUISlCAODlf.TATER!At
•IUADES ADMIMSTRATIVAS DA

. 'I1 SENCLAL DO TtPO METEOR
V -.-vIp.* r.ar«tEl..tl1a» rn

Ju EOd.Tv*.Of INFORMA 11' A I v.ri . ir. i

CAMARA MIINi .1** 1 .. f

PRKO POR ITEM

rod.JL;M..

iif^.TUNTUM
SCRVTCDAUT0NO4ALT 0I AGUA ( fWJ10 - SAAECODO
AoUrquM Munklp.1 CfUdo p.l.l.l n * 3d* d.}S d.m.n** A* '-»«5
End.r^oj Av.l*d.7Aa!a U7 V -C.nEro

5G02 C «.PJW- 0».IO9.7»P0001-01
'!» - Fond iff ) SAd1-lJ»6

PREGAG PKEStNClALFr-.'IGCJI MOaSSO ACiMlWSTRAD'CL'N* Pi':04l «C

0 AVtSODt EICITACAO PREGAO PRESENCIAL N- 01>*301l>. A .- ,, ,. -. . *4' i , T , - Va
pr»VJ» toll'.Li-N.O.A»rc U- r-apCOIlCI. OJ'ICMlIaLirroirlt 3» Ail av. r.I.'lIKvtlJl-. rar- JO L... 1-N»r rv MF.2A

_
DAIL r-fjt.3 F*-*'<in. r*> Mtivv P.c?o pa. 'an DF 'ETCl.

C3dtnT»Ai<Sr «r4reupKaa 4C»'i;c>oo»»au.mc..i» vnaJt.*-*- Mdri'*nl>, la Sr ila't.1
M..n«;iF<« 6t LiUEactu ont:irr- tl. EAK LEGA_ L«- t <d»i»* N* L144/14
i,.tiri. i"-v- -.p«.« -.-*. l«-»n ri * * rw *S r ^*<DiS» i E>!i»iia.»t . at!fr<Hc4*i 3‘. Ert*!»*

» «a»T..-» CUl r'.rvTor - rw PrpfOlla.•iHtitf.i.f\x 3U-.0Jrr.-nda .1'. J. -r Firf—-
Os r.:I -51—Ta ••fa'A S 3 tto-JCM (H-ttv limite-mum nc t»=r naI,c.-j;ki.itiiORr a i •;ni•<i in.
3.1 Ma- «ir-'-. Ot ir-rfHoina itn woinfi d«*««s mj-Nnr vain o»RS.nC3 tv.v.

«*%it| rrtdj.nj.. o.- OAJ.I. Ill wUdaLFl.n. Sada UW»* a Munripai -.
TvARm localirarU nt Ro* Aditor LNi*. UH - Cfrvtre - li.Hjn-.MA CIP MJ.ji-r.JT cr :•nu

a I’tr '.iijr.Pvu tr.u.Mjlarrcvt 'tidot "»*

''Nt .Off) JS 31 -04RO
i.lN P«i:narid(td J<

CAECA:.: ACc-railto**-i~frlr
y - i- JO - d!alSd.l.v.l.irod.JOJI.llliOOnorM •• .la. V -V ,- yj AQUISMOOI.SAATERIAl HORAUUCO PARA SUPRB AS NICESSIDAOES ADMINISTRATIVAS DO SAAf SERVICO

ALFTONOMO DE AGUAtESGOIO OE CODO NA MOOAUDADI PREGAO PRE 5CNCIAL DO TIPOMINOR
P*E<0 POR HEM. CH *^r,La.J it cmml.- r'tNLgia' i

AOUS<AO Of MATERIAL
IATIVAS DA CAMARA MUNICIF-AE

•:r--|MENOR PRECf POR ITEM
- •liaiSwro*. ..••' L'.tJ'r R •Jtao

(ti; lld« fn<*fH« tlv .' I .
OttWWMriWMvl
DE lUACHAf. NA.V I a| IDAT '
-t*'iiuo. . if t.l : i . • • •

Hki - S*» »o ^ a® **• w.•
c* '-.i®*.* iter r.w«c aouat» cfvi *>Jd ina*i »> t

JKH= - MA. 4'» + Xi I . WauM a
tlv« fr.x*i - f pgi—i J

ii^.TUNTUM
SERVICO AUIONOMO Dl AGUA l ESGOTO - SAAT CODO
Aur.iquia Munltlp.ICrl.d3 p.U la!ft* 34» d.JS d« nurso d.1 »«S

End.roco: Av. 1* d.M«ta U7f C.ntro

SOOZ C N.PJN-M 10» 71tS100TO»
To$ Four *91 Sddl liff

l«i-:AOPPSSEtd.' ALN- .-l r ;i FH.-LMSO AUMV.-TPAW-: N- fl';oJ* A ..-„.iai p.nrjnntt.Jr

6 - MAAVISO Ot LICHACAO PREGAO PRESENCIAL N- 014)30/0 l ..l. I -• • •- f -.1.>.»: Cl.t.u FimjC'.. -) ( «'« r.quipf 3..10019 loin. DA-"ccM-vv m*d» m-Fat *> ...-n< * >-vjl'iwsdl lki’N*c MlI.'AI IDADL I'rt.mll' fc M»'!l h.jo II- II'" '. I- HT;-
Cd'.lr.l.4>ol1't-rtt-.ir Pi*..aau.usLotte Aqua.".no.at vuan.As » l»-Oal liiG-r.*••.!» • J>V.3J»U

IAJ:-. ra *4.A -.*j 'ye > ioijl t.ijr.lm.-.t* »:-r«< dr IMME.-KM BASE LEGAL IN !•*- 1 1J svt'.','
J*- U"«ti!r I-.G L* FrJ.nl r -- J 0S#.*IJ .NN'«4vl pctl« * .i*a< •It LWvJ-iVl U

EWoOl!!«PIC « IOMTUI.OJI nayiOGt-.=>occra.Hali laiiti Ji ‘ ll«L|-..n 4Sa.l*0« Fr«a'<.jJr

/L/1.0 EO> talcUarPAdtlcui <iupjraCdmmtaoiPRi*1anoiat9* o i r;*.. J V i t * - - v'«

tl »Aj|.Jo.'i Ot i"tvai!»JDS ra t d o-i niKotoi Jrvt'lc I«AHI-4 O VN;I Jr PS 1v.Co -.in.
••3 ntaiUr-:. J -.V»J » >V' flAAT ra tilatla .-"Lni Sad.Ca Sr- '-' • V -mpai dr Cdocacv- it-ynftri J- UWI ra c., 3 Anar ,4<U.!<N - Ctvln - Tur.-uaa.- AAA ‘P tfin0.0 -nl. - ( »
•m*oc*«ai«3r‘.-V'Mtt»r»NIra Fith.cjM- Pa’-i mart eKla-rontamoi m j-.r *.'* rv"-**
t#.)u|rtv rrar -.S'- •‘a'lt'CV:r*1..-?4r~>pr-,ai',cf.’'. 'until' - MA.;» 3. J» TO!'. V(C|.-:f -a-.n."'me.-TirlcA-*

• i 'll! 'of « l 3SJT -0»0V'
«»‘GAoF »l IN - IF ..a;i A .

£11«
tUUI

lid.i,rm.ro 4.3071 ato»00 hone.•- • - -a-a oPkin »0-1A0UISKA30Icon.i"k'a *> -
MATERIAL DE CONST.UCAO PARA SUPRIR AS NKISSIDADES ADMINCSTRATlVAS DO SAAI

SIRVICO AUTOHOMO DE AGUA C ESGOTO Dl COOO NA ASOOALIDAOE PREGAO PRESENCIAL DO
TIPO MIFF0RP»E\0 POR ITIM. - - *4r * t.. . Dr.-ac.l s'.--., i unj* d: -Ai! - Tl.::3 » VT *n:

AQUISICAOOEMArtRIAL.* R AS NICISStDADES AOMINIS
. ALIDADE PF1EGA0 PRESENCIAE DO. .J.J.Lima* •Mimic .cal .ta

43..11 d.frro.viou.J <

RFMtGHN * I.MH.*« . .IN
1 RATVA *. OA A.MA ’SA .- I .
TIPO MINOR Pm ',*-* mil* HIM

SERVICO AUIONOMO DE AGUA I ESGOTO -SAAE CODO
AuliiquU MunicipalCUado pala I - I n*3ft» da 3S da marfo da l.fdS
End.tn” A* I -da Ma.o, UTf -Catmo

SOCKZ CN.P4 N- OA 10P .7M,0001-0*Font Iff13d61 -1/ff
TREGAC PF(.;f .NC ».V 04/;«l- PI»CIS5O AC MINIST» ATIVO S' 04/ICi I A LOrr. rt Mt pa- . Ir Ur

0SERVICO AUTONOMU Ot AGUA C ESGOTO SAAE CODO
Auta >quu Municipal CHado palatal n- /»« da / Sd.marvoda I -a»5
End...it. A. l - daV.alo. U7f C.naro

5QOC C.N.PJN-OA IClf 7 fV.«OCI 4U
::wn Fona »*i JdOl UOd

FREG* PfltStMjAL 7.' -4&»> i PROCESSO AD »S»-STRAT -«0 N- 0Si»i3‘ A Oy-:»o P«m.B,rmr 0»

0»

. .. . . .
r: roNi; (MflSIVI -OIBO.* EUWIOS

.- -•JC;i ACvnvjiioPc'nsiranl.
It -r* Hcr-al ir f tCtfi » lt*i

DO No*aN i r» Itciia.ld -hjt-Ll'Ji-.c.
i ‘ S Df ASSISSOFUA NOSETOR DE

TQMADA Gl I •

J» UOU-.Jo u . U da l.r.rtirod.2031 a » 11--00 Boras 1 . l».. i . • . * ' AOUliirAO DE
EQUIPAASENTOS ELETROMECANICOS IBOMSAS1 PARA SUPRIR AS NfCESSIDADtS ADMINISTRATI-

VAS DO SAAE SERVICO AUIONOMO DE AGUA E ESGOTO 01 CODO NA MODAL10 ADE PTIGAO
11ao.a: -;aAi

tHUt'ttl - I .. * l "
r CONTRATACAO OE I MI’- ES »
tICITACAu DA LAAHAMA M ' -I It . 11 ' ' • I - AUDAClt TOMAOA DE PRKO DO

TIPO EMPRERAS7A I ** »11" - ‘f AV. N *

A i-«ss»A;i«i) dta IEd.I.cr.l.o da /031 dl l-HOKooL 'aU DJEdCD^* ranJn AtR'lSKAO Dl.-srtun.ra J
SOV.BUSTIVEL PARA SUPRIR AS NICESSI0ADE5 ADMINISTRATIVAS DO SAAI SIRVICO AUTO NO

MO DE AGUA E ESGOTO Dl CODO NA MOOAUDADI PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MINOR PRECO
POR ITEM. -JT tn'rtrtiadaa da.ata^; 3r.jf » a tro# :3!AAI - - . Autt-JcroJa A,-.."iiy.1- ra*.•' J\A0 INOIRETA. ; inlvltu.luv

it-*,;«tvaa .»JtP3 - MA, oi-da
-PRESENCIAL OOTIPO MINOR PRICO POR OEM '

_
vv

J»- a- k7 B-!̂ -
I'MNAJ t"-..

T .4fT-». » ( )•a

it - ** -
i 4* »M fu»n*i -»im4 a#

- .. *r-a*rtA Coeif «*-
h fUtOWOk* t.'OChc»» »

auiPi-ranl., i"-tK"A-icca Ja AS SCCC LCriujaru Aaali Kell .N GAM tl-..*r..J3 d.A--««K13

M.irvdca!l. t g-alu-Lamrrtr ra iiNt~a J.Riostj'irPuniRntp j.C j r l f P j E N A cwi.ai

4ANT..-S -PtTO-- '.




